
Referat bestyrelsesmøde ALTS 9.5-06 
 
Fremmøde:  Afbud Lisbeth K 
 
Dagsorden: 
 

1. godkendelse af ref. 
2. Nyt fra formand 
3. Nyt fra kasserer 
4. Turneringsudv. 
5. Motionist 
6. Leschly cup 
7. sponsor 
8. Hus og bænk 
9. Kantinen 
10. Kommunikation 
11. evt.,  
--------------------------- 
12. Principdiskussion 

      -------------------------- 
 
ad 1. Referatet blev godkendt uden bemærkninger. 
 
ad 2. Formanden roste arrangørerne, Lisbeth A og Carsten, for det 
vellykkede startfest arrangement. Festen blev en stor succes, også i 
kraft af god hjælp fra deltagerne til den praktiske afvikling. 
 
ad 3.  ALTS forhandler fortsat med Securitas om afbrydelse af 
kontrakt, men der er en positiv udvikling. 
 
ad 4. ALTS lægger baner til Jyske Mesterskaber 18.juni. Jørgen 
Eriksen er udpeget som turneringsleder til at styre afviklingen af 
kampe. Desuden stiller ALTS med Merete Moesgaard som official.  
Præmier afhentes inden turneringen i In-Sport af Bo og Astrid. 
 
ad 5.  ”Slå først” arrangementet ved Standerhejsningen havde mange 
deltagere. ”Kom godt i gang” havde knap så mange tilmeldinger, men 
blev fyldt op. Ingelise var ansvarlig for afviklingen med Camilla og 
Jan Erik som trænere. Da der stadig er mange nye, der melder sig ind i 
klubben, besluttede bestyrelsen, at der en snart kommende søndag 
laves et ekstra tilbud til de nye ala ”kom godt i gang”. Carsten spørger 
Ingelise, om hun vil stå for arrangementet. 
 



Der er rigtig mange tilmeldinger til klubbens trænings arrangement ” 4 
x træning” for motionister ( 35 (plus mange, der kom for sent) til 16 
pladser ), så antallet af pladser er udvidet til 28. Gamle medlemmer fik 
besked på, at de ikke kunne komme i betragtning. Lisbeth A er 
ansvarlig for arrangementet med Mik Salling, Laurens Visser, Jørgen 
Eriksen, Jonas og sig selv som trænere.  
 
Det har været vanskeligt, at skaffe de nødvendige trænere/instruktører. 
Carsten går ind som assistance for at skaffe trænere/tage ansvar mens 
Lisbeth A er væk en måned, herunder ansvar for evt. ombooking af 
baner til 4 x træning, hvis der er mere end én dag, der må aflyses pga. 
regn. 
 
Bestyrelsen besluttede at gennemføre junior træning for to hold, de 8 – 
11-årige, og de 11 – 14-årige. Arrangementet gennemføres på én bane 
over 10 onsdag eftermiddage, fra henholdsvis 14.30-15.30, og 15.30 –
16.30.  Der træffes aftale med Laurens Visser om at køre de to hold. 
(NB: Husk nyhedsbrev). 
 
Motionsudvalget blev desuden opfordret til at arbejde videre med et 
forslag om at etablere en træningsdag med rigtig gode trænere for 
motionsspillere. 
 
Træningsarrangementerne betales fuldt af deltagerne selv. Bo etablerer 
et betalingssystem i kantinen. 
 
ad 6.  Repræsentanter fra bestyrelsen har holdt møde med Leschly 
Cup udvalget bl.a. for at etablere en bedre kommunikation mellem 
udvalg og bestyrelse. Et ønske om omstrukturering af udvalget, med 
bl.a. en mere klar ansvarsplacering blev afvist. Carsten indgår i 
udvalget som bestyrelsens repræsentant. 
Det er fortsat uklart, hvor meget, der skal gøres ud af 25 års jubilæet i 
år, men bestyrelsen ønsker en klar markering.. Blandt andet overvejes 
det at involvere klubbens symfoni-musikere samt bandet ”Tennis”. 
Der skal være en lille receptions-drink, men ellers eget køb i kantinen. 
Merete og Kirsten K udarbejder et forslag til reception med evt. 
efterfølgende underholdning fredag aften. 
Bo, Merete og Carsten anmoder Peter Leschly om et møde i ALTS 
med henblik på inddrage ham i drøftelserne. 
 
ad 7.  Carsten er ansvarlig for at få opsat sponsortavler. 
 



ad 8. Bo spørger Ole E om han vil være ansvarlig for at fordele 
arbejdet med maling af resterende borde og bænke. Carsten anmoder 
medlemmer om at melde sig til opgaven i næste nyhedsbrev, når det er 
afklaret hvem, der tager ansvar. 
Udvalget laver oplæg til erstatning af SFO-arrangement på 
flagtrekanten. 
Der er ikke indkommet indsigelser til bestyrelsen vedr. de 
introducerede planer om anlæg af en petanquebane. Enkelte har 
tilkendegivet en kritisk holdning til behovet for en sådan bane, mens 
andre har tilkendegivet en positiv interesse. Fritidsforvaltningen har 
efter ansøgning fra ALTS bevilget jordarbejde og levering af 
stabilgrus og stenmel til anlæg af petanquebane på flagtrekanten. Det 
resterende anlægsarbejde er budgetteret til max 3000 kr. som ALTS 
selv skal dække. Bestyrelsen vedtog at indlede arbejdet. Karl gøres 
ansvarlig for etableringen og koordinerer med anlægsgartneren. Peter 
tager kontakt. 
 
ad  9.  Kantinedriften skal evalueres efter den første måneds drift, af 
Merete og Bo i samarbejde med revisor (Jørgen). 
 
ad 10. Lisbet A har sendt  kommunikation vedr. motions-
arrangementer, resultater mv. fra opslag i klubhuset til Hjemmesiden, 
og opfordrede alle til at gøre det samme, jvnf. tidligere henstilling fra 
kommunikationsudvalget.  
Carsten er ansvarlig for at sikre, at der løbende lægges reminder ud på 
hjemmesiden forud for kommende arrangementer. 
Alle opfordres til at prøve at sikre, at der laves referater af 
begivenheder som f.eks. Leschly Cup og Turneringer til hjemmesiden. 
 
ad 11. Der skal fortsat være boldsalg fra Kantinen. 80 kr. for et nyt rør 
og 40 kr. for brugte bolde efter Leschly cup. 
 
Der har været stor tilmelding til den kommende tur til Hamborg. Tyve 
deltagere fra ALTS og 11 fra andre klubber. 
 
Helle skal anmodes om at lave udskrift af medlemsliste til 
ophængning i klubhus ved bestillings-computeren. Peter ansvarlig. 
 
På anmodning fra formanden drøftede bestyrelsen, hvad der kan gøres 
ved mødestrukturen for at undgå for lange møder.  
Det blev foreslået, at mere klares i udvalgene, så bestyrelsen primært 
sætter rammer og træffer beslutninger om mere principielle spørgsmål. 



Det kan bl.a. ske ved at formanden frem for på bestyrelsesmøderne i 
højere grad kommunikerer direkte via e-mails/telefon med 
udvalgsformændene o.a. ansvarlige, med opfølgning på og justeringer 
af beslutninger og indkommende praktiske opgaver som skal løses ( 
evt. med kopi når det er relevant til øvrige), ved at udvalgene gives 
større autonomi, så udvalgsbeslutninger – bortset fra mere principielle, 
hvor udvalget selv ønsker det - ikke skal til fornyet drøftelse i 
bestyrelsen og ved at udvalgene bestræber sig på ikke at gå alt for 
meget i detaljer i deres beretninger. Desuden ved at ordstyrer 
funktionen opgraderes, så den bliver en egentlig mødeleder funktion 
med ansvar for at oplæg og diskussioner holdes på sporet og for at 
afklare og opsummere, hvad der besluttes. 
 
Næste bestyrelsesmøde: Mandag d. 19.00,  kl. 19.00. 
 
ad 12. Principdiskussion  
Formanden redegjorde for ideen med at udskille et særligt punkt efter 
det ordinære møde, hvor bestyrelsen målrettet kan drøfte holdninger 
til emner, som optager bestyrelsen, og som kræver mere generelle og 
principielle drøftelser, løsrevet fra konkrete sager. På dette møde var 
det turneringstennis, der blev drøftet. Der er enighed i bestyrelsen om, 
at ALTS skal fortsætte med at have turneringstennis på højt niveau 
inden for de mulige økonomiske rammer. Samtidig er det vigtigt, at 
der er en god balance mellem turnerings- og motionsdelen i klubben, 
så der fortsat kan være medlemsopbakning til aktiviteten. Bestyrelsen 
vedtog, at der gennemføres et dialogmøde med turneringsspillerne og 
Allan for at afklare turneringsspillernes forventninger til klubben og 
forholdet mellem turnerings- og motionsdelen. 
For bestyrelsen deltager Merete, Lisbeth A og Astrid samt PK. 
Bestyrelsen foreslår at mødes holdes i forbindelse med 
turneringsspillernes træning, mandag d. 12.juni.  
Astrid afklarer, om spillerne og Allan er med på at deltage i et møde 
den pågældende dag, og om det kan holdes kl. 20.00. 
Bestyrelsens repræsentanter mødes kl. 19.00. 
 
pk/15.5-06 


